[image: image1.png]

«ЮКАМЕН ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

26 июня 2014 г.                                                                                 № 135

О внесении изменений  в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Юкаменский район», утвержденного решением Совета депутатов МО «Юкаменский район»
от 26 ноября 2009 г. № 198

       Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Юкаменский район»

 Совет депутатов МО «Юкаменский район» РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Юкаменский район» следующие изменения:

1) в пункте VII подпункте 1 слова «районные целевые программы» заменить словами «муниципальные программы»;

2)  пункт VIII изложить в следующей редакции:

1. Муниципальные программы  реализуются за счет средств бюджета муниципального образования «Юкаменский район». Разработка, утверждение и реализация муниципальных программ муниципального образования «Юкаменский район» осуществляются в порядке, установленном Администрацией МО «Юкаменский район».

2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования «Юкаменский район» утверждается решением о бюджете Юкаменского района по соответствующей каждой муниципальной программе (подпрограмме) целевой статье расходов бюджета в соответствии с нормативным правовым актом Администрации МО «Юкаменский район», утвердившим муниципальную программу муниципального образования «Юкаменский район».

3. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы муниципального образования «Юкаменский район»подлежат утверждению Администрацией МО «Юкаменский район» не позднее двух месяцев до дня внесения проекта решения о бюджете района в Совет депутатов МО «Юкаменский район».

3)  в пункте IX  подпункте 9 слова «районных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ»;

4) в пункте XVII подпункте 3 после слов «информация о выполнении дополнить словами «муниципальных программ муниципального образования «Юкаменский район».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Юкаменский район»                                                              Б.В.Востриков

26.06.2014 г.

№ 135

С. Юкаменское